

شهرنامه

چشم انداز

پاسخ روحانی به ادعای جلیلی

رئیس‌جمهور دوره‌های یازدهم و دوازدهم، در پاسخ به ادعای یکی از داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری در مناظره یازدهم تیر دربراره کاهش تراز تجاری با کشور همسایه شمالی در دولت قیل گفت: اکثر تجارت ما با آن کشور در حوزه خرید گاز بود و چون با برجام در تولید گاز خودکفا شدیم، دیگر نیاز به خرید گاز نداشتیم. به دلیل برجام ما در بنزین هم خودکفا شدیم.وی خطاب به مردم گفت: اگر ما در بنزین خودکفا شدیم دلیل آن برجام بود. برجام بود که باعث شد همه کمپرسورهایی که در گمرکات کشورهای دیگر به خاطر تحریم توقیف شده بود و به کشور نمی‌آمد، بعد از برجام توانستیم همه آن‌ها را بیاوریم و ستاره خلیج فارس راه افتاد. مسئول قرارگاه خاتم‌الانبیا(ص) در پروژه ستاره خلیج فارس به من گفت ما از شما تشکر می‌کنیم، شما چرا از ما تشکر می‌کنید؟ اگر برجام نده بود با بیست سال دیگر هم ستاره خلیج فارس راه نمی‌افتاد. برجام بود که اینجسا راه انداخت، ما را در بنزین و گازوئیل خودکفا کرد. برجام بود که بسیاری از پروژه‌هایی که در پارس جنوبی خوابیده بود به خاطر بخش‌هایی که نیاز بود وارد کنیم را ما وارد کردیم و در بحث گاز خودکفا شدیم.وی افزود: اینکه ایسن اقا در مناظره می‌گوید تراز تجاری ما یا حد تجارتي که با یک کشور همسایه داشتیم کم شد، چون از آن کشور همسایه گاز می‌خریدیم. آن پولی که شما می‌گویید اکثرآ پولی است که ما برای خرید گاز می‌دادیم. ما در گاز خودکفا شدیم. دیگر نیاز نداشتیم از کشور همسایه شمالی گاز بخریم.وی گفت: مردم بزگوار ایران! انتخابات این جمعه ۱۵ تیرماه بسیار مهم است. دلیل آن مناظرات دیشب بود. یک طرف واقعیت را برای مردم نمی‌گوید یک طرف صداقت ندارد. وقتی تحریم برداشته شد مردم احساس کردند که هوای جدیدی وارد فضای اقتصادی کشور شده است.

رشد بالای آرای پزشکيان در دور اول مناظره

مدیرعامل سابق ايسپا در شبکه «آر» از نظرسنجی‌های دور اول انتخابات و ریزش و رشد آرا گفت.به گزارش ایلنا، محمد اقالسی مدیرعامل سابق ايسپا در برنامه «تبادل» شبکه «آر» گفت:اگر یک هفته انتخابات دیرتر برگزار می‌شد،احتمال تغییر نتایج انتخابات دور اول بسیار بالا بود.ضرب شد آرای پزشکيان بسیار بالاتر از دیگران بود؛ آرای او همینطور داشت بالا می‌رفت.

اطلاعات جلیلی از برجام ۱۰۰ کلمه بیشتر نیست

محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا به صحبت‌های جلیلی درباره FATF در مناظره شب گذشته واکنش نشان داد.مهاجری، در توییتری در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:آقای سعید جلیلی در باره FATF حرف‌های زد که یقین کردم همه اطلاعاتش در این باره از ۱۰۰ کلمه بیشتر نیست.

استمداد پزشکيان از اهالی فرهنگ و هنر برای تغییر

نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: ما همه باید از حق و حقوق همه دفاع خواهیم کرد اما همه باید کمک کنید چرا که این تغییر به صورت لحظه‌ای اتفاق نخواهد افتاد.مسعود پزشکيان نامزد انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری صبح سه‌شنبه - ۱۲ تیر ۱۴۰۳ - در نشستی با عنوان «گفت‌وگو درباره دولت فرهنگي؛ برای ایران» که با حضور جمعی از اهالی فرهنگ و هنر در سالن همایش‌های رایزن مرکز دایرالمعارف اسلامی برگزار شد، در واکنش به طرح مطالباتی، گفت: من بارها گفته‌ام که من کارشناس همه رشته‌ها نیستم اما دیدگاه خیلی روشن است؛ من به علم و کارشناسی معتقدم و به احقاق حقوق همه جامعه معتقد هستم.بنابر گزارش ایسنا، وی افزود: هنرمندان باید بتوانند وضعیت ناهموگنی که در جامعه به وجود آمده است را با هنر حل کنند؛ هنرمندان باید کمک کند تا من بتوانم کاری کنم. هنرمندان باید بگویند که ایسن ناهموگنی و واگرایی که در جامعه ایجاد شده است به چه شکلی کار کنیم که بتوانیم کنار هم قرار بگیریم و مملکت را به جایی که باید برسانیم. اینکه تصور کنید من کشتی نجات هستم، اینگونه نیست بلکه من کارگزار تفکر و اندیشه‌های خواهم بود که بتواند ساینستی، توانمندی، علم، مهارت و هنر و همچنین عزت و سربلندی ما را به ارمغان آورد.وی با تأکید بر اینکه هنر این نیست که اگر من بد عمل کردم شما جوابم را آنگونه بدهید، گفت: مطمئن باشید از حق و حقوق همه دفاع خواهیم کرد اما همه باید کمک کنند؛ چرا که این تغییر به صورت لحظه‌ای اتفاق نخواهد افتاد.

برای رونق اقتصاد باید درها را بگشاییم

نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: کسانی که زندگی‌شان نمی‌چرخد مالیات پرداخت نخواهند کرد.به گزارش خبرآنلاین، مسعود پزشکيان، نامزد انتخابات ریاست جمهوری در جمع بازاریان بازار بزرگ شوش گفت: برای رونق اقتصادی باید درها را روی دنیا باز کنیم. باید کاری کنیم تجار با دنیا ارتباط داشته باشند. با زندگی در یک قفس نمی‌توان مشکلات را حل کرد.وی افزود: کسانی که زندگی‌شان نمی‌چرخد مالیات پرداخت نخواهند کرد. برخی فکر می‌کنند عقل کل همه هستند. همه مردم در دایره برای زندگی‌شان تصمیم بگیرند.پزشکيان گفت: قول می‌دهم به شما دروغ نگویم، با شما صادق باشم و امیدوارم خدا لطف کند تا شرمند شما نشوم.

همدلی | احسان دلاور: مناظره اول در

دوم انتخابات ریاست‌جمهوری دوشنبه شب در حالی برگزار شد که «مدافع وضع موجود» در قالب تلویزیون با ارائه تصاویر مبهم از آینده کشور سعی کرد از زیر فشار افکار عمومی برای پاسخ‌های قانع‌کننده شانه خالی کند. «سعید جلیلی» که ظهر همان روز(دوشنبه) در جمع حامیانش به صراحت سناز ناوک اسناد سیاسی و استقبال از یک جنگ احتمالی را کوک می‌کرد، نشان داد این گروه اقلیت عادت دارند سسرنا را از سسر گشاد آن بدمند و تقابل را بیش از تعامل با دنیا بر اساس اندیشه و تفکر می‌پسندند. سعید جلیلی در این مناظره در قامت یک تئوریسین ناموفق دولت سایه اگرچه سعی کرد در قبال سوالات رورش مسعود پزشکيان با جواب‌های فراگفتناهِ تفکر خود را درباره آینده مذاکره و تعامل با دنیا پنهان کند، اما بخش ناگفته حرف‌های او نیمه پریلویی بود که مردم تلخی آن را در سال‌های گذشته چشیدند. کارشکنی در برجام و FATF که مصطفی پورمحمدی از آن رونمایی کرد دولت سایه جلیلی را به بن‌بست کشاند. او در این دوره از انتخابات نتوانست به صراحت از نگاه محفلی خود سخن بگوید چراکه هرگونه موضع‌گیری روشن درباره سیاست خارجی به دلیل ارتباط منطقی آن با اقتصاد و معیشت مردم، لبه نقد حتی در خودی‌ها را نسبت به او تیزی می‌کرد.چراکه دریافت دقیق خودی‌ها از مشارکت پایین سال‌های ۹۸، ۱۴۰۰، ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ بدون تردید مانند رقبای آنها نبود. با این حال آنچه که از بن‌بست‌های سیاسی بر سر سفره مردم نشست طرفداران پر وپسا قرصی دارد که در حلقه جلیلی توان داخلی را مقابل استفاده از تجربیات جهانی قرار می‌دهد، اما شعار یک جهان فرصت را پیوست این اندیشه با وصله‌ای ناجور به مردم ارائه داده است. دوشنبه شب چند موضوع مهم در مناظره درگرفت. موضوع برجام و وضعیت اقتصاد و معیشت مردم، مسئله حق اعتراض دانشجویان، کارگران و احاد جامعه و مسئله فیلترینگ و اسناد راه‌های ارتباطی مردم با دنیا.

تقابل در سیاست خارجی

تقابل دیدگاه پزشکيان و جلیلیسی در موضوع برجام در مناظره در دو محور پیش رفت. محور اول اصل مذاکره و تعامل با دنیا بود که جلیلی به تصدیق حرف‌های پزشکيان سعی داشت از ریزش سبد آرای خود جلوگیری کند. اما پزشکيان در این مناظره با دفاع از برجام و مذاکره این نکته را برجسته کرد که حاصل کارشکنی‌های دولت سایه در یک دهه اخیر بر سفره‌های مردم نشست و فقرآوری این گروه اقلیت نه تنها دستاورد خاصی در سیاست خارجی نداشت، بلکه روند طبیعی مشارکت در اقتصاد را مختل کرد. او اسنجام و پرهیز از اختلافات داخلی را به شرط اول برای رسیدن به سیاست‌نهایی در مذاکره ونتیجه‌گیری عنوان کرد و به نظر می‌رسید با کلیدوازه کاسیان تحریم توانست سیگنال دیوارهای به مردم بدهد که طیف مقابل می‌خواهد با بستن راه‌های مسالمت‌آمیز، اقتصاد را به ورطه تحریم و تنش بیشتر ببرد. این دریافت کلی از سخنان پزشکيان در قبال طفره و سفسطه جلیلی در پاسخگویی به پرسش‌ها نشانی بود از در سایه ماندن نیت این طیف. جلیلی اما با اصرار بر بی‌نتیجه ماندن برجام و خروج ترامپ سعی داشت این پیام را بدهد که حضور ظریف در ستاد پزشکيان و دیدگاه‌های او ادامه دولت روحانی است و تکرار برجام و هرگونه مذاکره‌ای به نتیجه نخواهد رسید. این گوشش جلیلی که با انتقادهای پزشکيان همراه شده بود، در تحقیق‌های فروش نفت به چین و تاولاتی دولت سیزدهم برای وصول مطالبات ایران نمود یافت. او چند بار جلیلی را در تله پاسخگویی نسبت به شرایط موجود و عوارض مخالفت با برجام و fatf انداخت و حاصل هدررفت پول مردم به واسطه استقبال از تحریم را در بیان ساده برای مخاطب

همدلی | «سید محمدخاتمی» در جمع مشاوران خود تصریح کرد: رأی دادن یک حق مسلم شهروندی و رأی دادن و رأی ندادن یک فعل سیاسی است.اکثریت قاطع مردم از جمله در انتخابات اخیر تفکر و رویکردی که با جمهوریت مخالفت آشکار دارد و مخالف نظر خود را مردم به حساب نمی‌آورد را رد کرده اند. به گزارش جماران، وی افزود: رأی دادن یک حق مسلم شهروندی و رأی دادن و رأی ندادن یک فعل سیاسی است. کسی نمی‌تواند افراد را به خاطر رأی دادن یا ندادن ملامت کند ولی نکت‌هایی که در عمل سیاسی یک ملت نهفته است، باید از سوی حکومت و جریان‌های سیاسی شناخته شود و مورد توجه قرار گیرد.وی اظهار کرد: در انتخابات اخیر بیش از ۶۰ درصد مردم در انتخابات شرکت نکردند که پس از انقلاب این امری بی‌سابقه بود. این رفتار عملاً نشانه نارضایتی مردم از اوضاع و احوالی است که بر جامعه می‌گذرد و از قهر اکثریت از نظام حکمرانی حکایت می‌کند. این نارضایتی مختص کسانی نیست که شرکت نکرده اند، بلکه بسیاری از کسانی که شرکت کرده‌اند نیز ناراضی‌اند و به امید تغییر رأی داده اند.وی افزود: ادای احترام می‌کنم به همه آنان که خیر وطن و عزت ملت را می‌خواهند و در این انتخابات آمدند و با همه رنج‌دیدگان و آسیب دیدگان از وضعیت موجود بخصوص اهالی اندیشه و هنر و دانش، زنان بزرگوار و جوانان عزیز و رنگین‌کمان قومی، مذهبی و فکری ملت ایران و بالاخص اکثریتی که از تنگی معیشت و وجود موانع برای برخورداری از یک زندگی خوب و حتی معمولی رنج می‌برند و امیدشان به آینده بهتر کمتر می‌شود احساس همدلی و همدردی دارم.اما حال با تأکید بر اینکه هیچ‌گونه جسارتی را نسبت

سیاست

پزشکيان با «زبان مردم» بخشی از تفکرات طیف جلیلی را برملا کرد

رقابت دو تفکر در دقیقه ۹۰



به تصویر کشید، تصویری که در زندگی این روزها و معیشت کاملاً پیداست. پزشکيان در این مناظره گفت: «اگر مشکل دولت‌ها هستند، خوب زمان آقای رئیسی مشکل را برطرف می‌کردند اما این مشکل همچنان وجود دارد. ما باید بپذیریم که این ۱۵۰۰۰ تحریم زمانی‌است که نفت، بانک ملی، کشتیرانی و بیمه را تحریم می‌کنند و زمانی‌است که حسن، حسین و قاسم را تحریم می‌کنند؛ این هم یک عدد تحریم است آن هم یک عدد تحریم خوش و سایه به سایه دنبال کند.»

او بدون اشاره به اعتراضات خیابانی سال ۱۴۰۱ و همین‌طور حق اعتصاب و اعتراض کارگران به خیابان آمدن را گزینه غیرمعمول دانست و گفت: «اعتراض که فقط در خیابان آمدن نیست، اعتراض این است که بگوییم اینجا خطا وجود دارد و اشکال دیده می‌شود و به نتیجه نمی‌رسد. در ده‌ها ساعتی که در دانشگاه‌های کشور در دوران دولت رفیقمان در سال ۱۴۰۱ حاضر شدم فقط سخنرانی نبود باید پاسخ هم می‌دادیم. چالش هم می‌شد و دانشجویان روی سن هم می‌آمدند و کنار می‌رفتند، اما سؤال‌شان را که می‌پرسیدند وقتی توضیح می‌دادیم قانع می‌شدند اما گاهی هم ممکن است پاسخ یک سؤال را بلد نباشیم و نباید انتظار داشته باشیم او قانع شود.» این در حالی است که به‌رغم بیان اشتی و گفت‌وگو با مردم در جریان اعتراضات سال ۱۴۰۱ موضوع مسکوت ماند و غیر از افراد دولتی کمتر منتقدی به جمع دانشجویمان راه یافت تا زبان حال آنان باشد. وی افزود: «در آبان ۹۸ در زمان دولت رقیب به دانشگاه شهید مدنی تریز رفتم و آنجا بحث و گفتار ماشین‌سازی تریز و اشکالات آن مطرح شد، من دانشجویان را تشویق کردم، یک رویکرد و پارادایم این است که نگویم کارگر به ما چه؟ کارخانه را واگذار کردیم. کارخانه آن زمان واگذار شده بود و کارگر را بیچاره کرده بود و می‌خواست خودکشی کند. ما این موارد را باید در حد وسیع خود پیگیری کنیم. آقای پزشکيان هم حتماً آن زمان در حد نایب رئیسی مجلس موضوعات را پیگیری کرده‌است.»

مردم حق اعتراض دارند، قرار نیست اجازه بگیرند

مسعود پزشکيان هم در پاسخ به این پرسش، اظهار کرد: راه‌حل علمی دارد. اینکه اگر همان مسیر راه‌حل علمی را در کشور طی کنیم به اینجا نمی‌رسد. نامه امام علی به مالک اشتر که نمونه در این زمینه است ما در مدیریت همه اصل داریم، چه کسی مسئول است؟ چگونه باید کار کرد؟ و اینکه چگونه باید پاسخ داد؟ اگر در یک سیستم، برنامه وجود دارد، مسئول بیاوریم و نشان داد برنده مناظره اول پزشکيان بود. او با زبان مردم با مردم سخن گفت. مثل مردم در برابر قدرت حق ندارد حق یک کار گر را ندهد، نمی‌تواند یک

همدلی | «سید محمدخاتمی» در جمع مشاوران خود تصریح کرد:

تحلیل خاتمی از عدم مشارکت ۶۰درصدی مردم در انتخابات

طین صدای اکثریت



به شخصیت‌ها و اشخاص در معرض رأی مردم روا نمی‌دانم عرض می‌کنم جامعه ما دو گونه تفکر و رویکرد مواجه است که در جریان انتخابات اخیر آشکارتر از همیشه در صحنه حضور یافته‌اند.وی در تبیین این دو رویکرد گفت: تفکر و رویکردی که با جمهوریت مخالفت آشکار دارد و مخالف نظر خود را مردم به حساب نمی‌آورد، چه رسد به آنکه آنان را شهروندان صاحب حق و حرمت بماند، رویکردی که عدالت را در تقسیم فقر تعریف می‌کند، تریب‌ها را نعمت می‌داند و گسترش فقر و فساد فرزانده در جامعه و از میان رفتن سرمایه‌های مادی و معنوی و انسانی، حاصل آن است و بدون تردید اگر روی کار بیاید بیش از پیش دایره معیشت و امنیت و آرامش مردم و امید

تحلیل

محمدجواد ظریف:

پاسبان تحریم را به خانه می‌فرستیم



وزیر امور خارجه دولت‌های یازدهم و دوازدهم گفت: بس کنید شرم‌آور است، آیا می‌خواهند رأی این مردم را با یکسک غذای کوچک بخرند. مردم اجازه نخواهند داد عده‌ای با فرستادن غذا به درب خانه‌شان، آنها را تحقیر کنند. مردم دیگر اجازه نخواهند داد که عده‌ای قیمت گوشت را از ۱۰۰ هزار تومان به ۷۰۰ هزار تومان برسانند، آن وقت از سوی دیگر در آستانه انتخابات بسته غذایی به درب خانه مردم بدهند. مگر مردم ایران گدای شما هستند؟! شما که همه چیز خود را از مردم ایران دارید، بسته غذایی در خانه مردم می‌فرستید؟! با حمایت مردم اجازه نخواهیم داد با رأی مردم بازی کنند.

به گزارش ایلنا،محمدجواد ظریف در جمع حامیان مسعود پزشکيان در آستان مرکزی که در سالن ۲۰۰۰ نفری مجموعه ورزشی شهدای پنجم مرداد شهر اراک جمع شده بودند، عنوان کرد: ما تحریم را از ۲ طریق شکست خواهیم داد. نخست پاسبان تحریم را به خانه می‌فرستیم و سپس با پشتوانه ملت، با تحریم‌گران مقابله و تحریم‌های آنها را شکست خواهیم داد.

وی ادامه داد: مردم ایران افرادی را در مقابل خود دارند که همواره شعار می‌دادند تحریم نعمت است. هر بار که پای میز مذاکرات رفتند، یک تحریم و ۲ تحریم و هزار تحریم جدید برای این ملت خریدند و امروز تبلیکار هستند. باید تحریم از دوش این ملت برداشته شود، باید زنجیره‌های تحریم و زنجیره‌های نپذیرفتن «اف ای تی اف» (FATF) و زنجیره‌های ناکحرمانی را از پای ملت باز کنند.

وزیر امور خارجه دولت‌های یازدهم و دوازدهم با تأکید بر اینکه مقاومت تنها مذاکره نکردن نیست، اظهار داشت: اتفاقاً مذاکره نکردن به معنای راه باز کردن برای تحریم‌گران است. در حقیقت مقاومت به معنای ایستادن در برابر تحریم‌گران و تحریم‌ها را از بین بردن است. مقاومت به معنای آوردن قطعنامه برای ایران نیست، به معنای بردن قطعنامه‌ها از سر ملت ایران است.

ظریف تصریح کرد: مقاومت یعنی ایستادن و نه شعار دادن، مقاومت یعنی مذاکره کردن با اقتدار، با اعتماد به نفس و نه سخنرانی کردن و شعار دادن و در نهایت برای کشور تحریم خریدن. بنابراین مردم با رفتن پای صندوق‌های رأی و انتخاب فردی که اصلاح است، نشان خواهند داد که با اقتدار مقاومت خواهند کرد و در برابر کاسبان تحریم و اقدامات بی‌اساس آنها خواهند ایستاد.

وی بیان داشت: ۱۵ تیرماه رقیب اصلی ماندن در خانه است. نباید اجازه داد گروه خاصی در مردم را در خانه نگه دارند. این مردم هستند که تصمیم می‌گیرند و انتخاب می‌کنند. مردم می‌توانند تغییر را انتخاب کنند و یا به ادامه وضعیت موجود راضی باشند. هر ترقدنی به کار می‌گیرند که مردم را در خانه نگه دارند. مردم به پیامکی می‌زنند و هر دروغی می‌گویند که مردم در خانه بمانند. اما مردم ایران هوشیار هستند.

وزیر امور خارجه دولت‌های یازدهم و دوازدهم تأکید کرد: مردم دیگر اجازه نخواهند داد نارضانی هستند و برای همین روز ۸ تیر ماه در انتخابات شرکت نکنند.

می‌دانیم اکثریت طرفدار مسعود پزشکيان بودند و با عدم حضور در پای صندوق‌های و رأی ندادن می‌خواستند ناراحتی خود را ثبت کرده و آن را نشان دهند. اما ۱۵ تیر ماه با حضور خود و رأی به دکتر مسعود پزشکيان آینده را تضمین خواهند کرد.

سازمان آگهی‌ها
<p>روزنامه</p>
<p>۰۹۱۲۱۸۳۹۵۳۷</p> <p>۰۲۱۸۸۸۳۹۴۵۱</p>